
Muutosesitys 41§ Nurmijärven kunnan palveluverkkotyö 2020:  esitys ja lausunto Nurmijärven lukion 

hankesuunnitelmasta. 

NURMIJÄRVEN LUKIO 

Sivistyslautakunta esittää, että lukiokoulutusta järjestettäisiin myös tulevaisuudessa hajautetun mallin 

mukaisesti kahdessa toimipisteessä sekä Nurmijärvellä että Rajamäellä. 

Kahden toimipisteen malli antaa hyvät mahdollisuudet pedagogiseen kehittämiseen ja uusien 

toimintatapojen puntaroimiseen investoimatta uusiin seiniin. Kursseja voidaan ottaa toisesta 

toimipisteestä, kun aikataulutus suunnitellaan tämän mahdollistavaksi. Kahden lukion toimipisteen 

välinen yhteistyö vaatii kehittämistä ja yhteistä tahtotilaa mahdollistaen laajan kurssitarjottimen.  

Korkealaatuisen lukiokoulutuksen turvaamiselle ja kehittämiselle voidaan saada hyvä perusta 

tuottamalla lukiokoulutuspalvelut myös verkostoyhteistyöllä. Koulutuksen järjestäjät voivat tehdä 

yhteistyötä alueellisesti yli kuntarajojen sekä verkostoitua lukiokoulutuksen järjestämiseksi. 

Etäopetuksen lisääntyvät mahdollisuudet tulevaisuudessa on huomioitava ja puntaroitava tarkkaan. 

Olemme rakentamassa tulevaisuuden lukiokoulutusta, jonka suorittavat tämän päivän ensimmäisellä 

luokalla opiskelevat tai heitä nuoremmat. Valmistamme heitä tulevaisuuden työelämään ja sen 

vaatimuksiin. 

Perusopetuksen ja toisen asteen välistä siirtymävaihetta pidetään lisäksi yleisesti syrjäytymiselle 

herkkänä siirtymävaiheena. Lähilukiota tarvitaan myös syrjäytymisen ennaltaehkäisyssä. Tuttu koulu 

ja oppimisympäristö kannattelee nuorta haasteellisten vuosien läpi, kun ei välttämättä ole varmuutta 

siitä mitä tulevaisuudessa haluaa tehdä. Osa niistä nuorista, jotka hakeutuisivat lähilukioon sen 

sijainnin vuoksi ovat vaarassa syrjäytyä jatko-opinnoista, mikäli tätä mahdollisuutta ei ole.  

Oppilaiden sijasta opettaja voi liikkua kahden toimipisteen välillä sen sijaan, että oppilaat liikkuvat yhä 

enemmän julkista liikennettä käyttäen. Tällä on myös suotuisat ilmastovaikutukset. Keskitetyn lukion 

malli sen sijaan lisäisi tarpeita ja vaatimuksia myös entistä enemmän julkisen liikenteen toimimiselle: 

tällä on sekä kustannus- että ilmastovaikutuksia. 

Kaikilla, myös sivistyslautakunnan toimialaan kuuluvilla asioilla, on talousvaikutuksia. Kuntamme 

taloustilanne sekä oppilasmäärien lasku huomioiden uusiin rajattuihin toimintoihin keskittyviin 

investointeihin tulee suhtautua erittäin kriittisesti.  

Strategian mukaisesti meidän tulee sopeuttaa asteittain kunnan investointien tasoa vastaamaan 

talouden kantokykyä. Pienenevät ikäluokat ja ammatillisen koulutuksen vetovoiman kasvu kääntävät 

helposti lukiokoulutukseen hakeutuvien kokonaismäärän laskuun. Lukiokoulutuksen järjestäminen voi 

rasittaa kunnan taloutta kohtuuttomasti väestörakenteen muuttuessa. Valtionosuuksien määrä 

vähenee opiskelijamäärän laskiessa, mutta kunnan asukaskohtainen rahoitusosa ei putoa, sillä 

kunnan väestö ei välttämättä vähene. Vauvakato näkyy seuraavat pari vuosikymmentä koulujen 

opiskelijamäärissä ja koulutukseen on keksittävä uusia tapoja toimia olemassa olevia tiloja 

hyödyntäen. Rakennusten tulee olla tulevaisuutta palvelevia ja ne on saatava monipuoliseen käyttöön, 

eikä niitä tule suunnitella ainoastaan lukiokoulutuksen tarpeisiin. Meidän tulee keskittyä rakentamaan 

ja ylläpitämään vain sellaisia tiloja, jotka muuntuvat tarpeiden muuttuessa myös muuhun käyttöön ja 

ovat kuntalaisten käytössä myös iltaisin. Pelkkää lukiotoimintaa varten rakennettava erillinen talo on 



tulevaisuudessa riski, mikäli tarpeet ja opiskelijamäärät muuttuvat. 

Tilojamme rasittaneet sisäilmaongelmat ovat ikävä tosiasia koko kunnan alueella ja palveluverkosta 

päätettäessä palasina tulee muistaa, että eteläinen alue on vielä kokonaan ratkaisematta. Siellä asuu 

ylivoimaisesti suurin osa kuntamme asukkaista, investointipaineet etenkin sisäilmaongelmien kohdalla 

ovat tosiasia. Lukiokoulutuksen järjestäminen ei ole kunnan lakisääteinen tehtävä, toisin kun 

perusopetus ja varhaiskasvatus. Lukiopäätös vaikuttaa kaikkien lasten ja nuorten tilanteeseen 

eteläisen Nurmijärven alueella. Pakollisissa investoinneissa tulee tässä taloustilanteessa sekä 

priorisoida perusopetus ja varhaiskasvatus että taata kaikille lapsille ja nuorille puhtaat ja terveet 

oppimistilat koko kunnan alueella.  

 

RAJAMÄEN KAMPUS 

Sivistyslautakunta esittää, että Rajamäen kampus toteutetaan vaihtoehdon VE B mukaan siten, että 

Rajamäen toimipisteen lukiolle varataan siitä tilat. Kartoitetaan moduulirakentamisen hintataso ja 

suositaan rakentamista, joka mahdollistaa rakennukseen mahdollisten lisätilojen liittämisen ja 

tarvittaessa rakennuksen siirtämiseen sinne missä sitä tarvitaan. Rakentamisessa tulee käyttää 

samoja periaatteita kuin Valkjärven koulun rakentamisessa: uudisrakennuksista tehdään 

mahdollisuuksien mukaan siirrettäviä. 

Lasten ja nuorten hyvän elämän eväät tulee mahdollistaa tarjoamalla heille myös mahdollisuuksia 

oppia tekemään yhteistyötä eri-ikäisten ja erilaisten ihmisten kanssa valmistaen heitä aikuisuuteen ja 

tulevaan työelämään. Tästä syystä yläaste ja lukio sopivat erinomaisesti yhteen. 

 


